
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

1 Τροποποίηση, συμπλήρωση και κωδικοποίηση 
των διατάξεων του οργανισμού του κοινωφελούς 
ιδρύματος με την επωνυμία «ΚΑΨΑΛΕΙΟΣ ΕΠΙΤΡΟ-
ΠΗ» που κυρώθηκε με το β.δ. 93/1965 (Α’ 25).

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

2 Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης 
αξίας πεντακοσίων πέντε ευρώ και οκτώ λεπτών 
(505,08€) με Φ.Π.Α., της εταιρείας «IL ONE M. 
Α.Β.Ε.Ε.» προς το Πυροσβεστικό Σώμα.

3 Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης 
αξίας διακοσίων εβδομήντα ευρώ (270,00€) με 
Φ.Π.Α., του «Σ.Ε.Η.Π. Π.Ε.», προς το Πυροσβεστικό 
Σώμα.

4 Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης 
αξίας τριών χιλιάδων τριακοσίων ενενήντα εν-
νέα ευρώ και ενενήντα οχτώ λεπτών (3.999,98€) 
με Φ.Π.Α., της εταιρείας «Ελληνικές Υπεραγορές 
Σκλαβενίτης Α.Ε.Ε.» προς το Πυροσβεστικό Σώμα.

5 Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης 
αξίας τετρακοσίων ογδόντα δύο ευρώ και πέντε 
λεπτών (482,05 €) με Φ.Π.Α., της εταιρείας «ΕΛΛΗ-
ΝΙΚΕΣ ΥΠΕΡΑΓΟΡΕΣ ΣΚΛΑΒΕΝΙΤΗΣ Α.Ε.Ε.» προς το 
Πυροσβεστικό Σώμα.

6 Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης αξί-
ας διακοσίων πενήντα ευρώ (250,00 €) με Φ.Π.Α., 
της ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ  - ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗΣ ΕΝΩ-
ΣΗΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΜΗΧΑΝΙ-
ΚΩΝ ΤΜΗΜΑ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ προς το Πυροσβεστικό 
Σώμα.

7 Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης 
αξίας δύο χιλιάδων εννιακοσίων ογδόντα επτά 
ευρώ και εβδομήντα οκτώ λεπτών (2.987,78€) με 
Φ.Π.Α., της ΑΣΤΙΚΗΣ ΜΗ ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΗΣ ΕΤΑΙ-
ΡΕΙΑΣ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΥ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ ΕΡΓΟΥ 
«ΑΙΓΕΑΣ» προς το Πυροσβεστικό Σώμα.

8 Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμε-
νης αξίας δώδεκα χιλιάδων τετρακοσίων ευρώ 

(12.400,00€) με Φ.Π.Α., του ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΥ ΦΑΡ-
ΜΑΚΟΠΟΙΩΝ ΑΙΓΑΙΟΥ ΚΑΙ ΚΡΗΤΗΣ ΣΥ.ΦΑ.Κ. προς 
το Πυροσβεστικό Σώμα.

9 Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης αξί-
ας δύο χιλιάδων διακοσίων δέκα ευρώ και ενενή-
ντα δύο λεπτών (2.210,92€) με Φ.Π.Α., της εταιρεί-
ας «EMV Α.Ε.» προς το Πυροσβεστικό Σώμα.

10 Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης αξί-
ας τριάντα έξι χιλιάδων εξακοσίων τριάντα τεσσά-
ρων ευρώ και εβδομήντα έξι λεπτών (36.634,76€) 
με Φ.Π.Α., της εταιρείας «ΚΑΡΤΕΡΙΑ ΑΣΤΙΚΗ ΜΗ 
ΚΕΡΔΟΣΚ`ΟΠΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ ΕΡ-
ΓΟΥ» προς το Πυροσβεστικό Σώμα.

11 Έγκριση των 28-230/23.12.2021 (ορθή επανά-
ληψη) και 22-101/23.12.2021 αποφάσεων των 
Δημοτικών Συμβουλίων Κεντρικής Κέρκυρας και 
Διαποντίων Νήσων και Βόρειας Κέρκυρας αντί-
στοιχα, περί τροποποίησης-συμπλήρωσης του 
άρθρου 3 της συστατικής πράξης του Συνδέσμου 
Πολιτισμού, Αθλητισμού και Περιβάλλοντος Κέρ-
κυρας (ΣΥ.Π.Α.Π. Κέρκυρας).

    ΠΡΟΕΔΡΙΚA ΔΙΑΤΑΓΜΑTA

(1)
Τροποποίηση, συμπλήρωση και κωδικοποίηση 

των διατάξεων του οργανισμού του κοινωφελούς 

ιδρύματος με την επωνυμία «ΚΑΨΑΛΕΙΟΣ ΕΠΙ-

ΤΡΟΠΗ» που κυρώθηκε με το β.δ. 93/1965 (Α’ 25). 

 H ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. α) Τις διατάξεις των άρθρων 51 και 52 του 

ν. 4182/2013 «Κώδικας κοινωφελών περιουσιών, σχο-
λαζουσών κληρονομιών και λοιπές διατάξεις» (Α’ 185) 
και των άρθρων 108, 110 και 119 του Αστικού Κώδικα.

β) Την υπ’ αρ. 339/18-7-2019 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Οικονομικών, «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, Απόστο-
λο Βεσυρόπουλο» (Β’ 3051).

γ) Την υπό στοιχεία 169/Υ1/8-1-2021 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρη-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Αυγούστου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4155

42157



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ42158 Τεύχος B’ 4155/04.08.2022

σκευμάτων, Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Παιδείας και Θρησκευμάτων, Ευάγγελο Συρίγο» (Β’ 33).

δ) Την υπό στοιχεία 33168/Δ1.11369/25-7-2019 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εργασί-
ας και Κοινωνικών Υποθέσεων, «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 
στην Υφυπουργό Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων, 
Δόμνα - Μαρία Μιχαηλίδου» (Β’ 3053).

ε) Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/410721/8291/
29-7-2019 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και της 
Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμο-
διοτήτων στον Υφυπουργό Πολιτισμού και Αθλητισμού, 
Ελευθέριο Αυγενάκη» (Β’ 3099).

2. α) Την από 18-11-1961 μυστική διαθήκη, η οποία 
δημοσιεύθηκε με το υπ’ αρ. 2676/12-4-1962 πρακτικό 
του Πρωτοδικείου Αθηνών, με την οποία ο Γεράσιμος 
Καψάλης σύστησε κοινωφελές Ίδρυμα με την επωνυ-
μία «Καψάλειος Επιτροπή» και β) το β.δ. 93/1965 (Α’ 25), 
με το οποίο εγκρίθηκε η σύστασή του και κυρώθηκε ο 
Οργανισμός του.

3. Τα υπ’ αρ. 17/20/16-11-2017 και 20/01/17-2-2020 
έγγραφα του Ιδρύματος με συνημμένα τα υπ’ αρ. 10/
15-11-2017 και 1/14-2-2020 αντίστοιχα, πρακτικά του 
Διοικητικού Συμβουλίου του, καθώς και το υπ’ αρ. διευ-
κρινιστικό 18/9/20-3-2018 έγγραφό του.

Με πρόταση του Υφυπουργού Οικονομικών, του Υφυ-
πουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων, της Υφυπουργού 
Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων και των Υπουργού 
και Υφυπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού, αποφα-
σίζουμε:

Άρθρο μόνο
α) Εγκρίνουμε την τροποποίηση, συμπλήρωση και κω-

δικοποίηση των παρακάτω διατάξεων του οργανισμού 
του κοινωφελούς Ιδρύματος με την επωνυμία «ΚΑΨΑ-
ΛΕΙΟΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗ», λαμβάνοντας υπόψη τα υπ’ αρ. 10/
15-11-2017 και 1/14-2-2020 αποσπάσματα πρακτικών 
του Διοικητικού Συμβουλίου του Ιδρύματος.

Το Ίδρυμα τούτο αποτελεί νομικό πρόσωπο ιδιωτικού 
δικαίου, υπάγεται στον έλεγχο των Υπουργών Οικονομι-
κών, Παιδείας και Θρησκευμάτων, Εργασίας και Κοινω-
νικών Υποθέσεων και Πολιτισμού και Αθλητισμού και 
διέπεται από τις διατάξεις του ν. 4182/2013, όπως κάθε 
φορά ισχύει ο νόμος αυτός, καθώς και των διαταγμάτων 
που εκδόθηκαν ή θα εκδοθούν σε εκτέλεση του νόμου 
αυτού.

β) Κυρώνουμε τον κωδικοποιημένο Οργανισμό διοίκη-
σης και διαχείρισης του ιδρύματος αυτού, που αποτελεί-
ται από δώδεκα (12) άρθρα, καταχωριζόμενα παρακάτω.

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ
Διοίκησης και διαχείρισης του κοινωφελούς Ιδρύματος 

με την επωνυμία «ΚΑΨΑΛΕΙΟΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗ»

Άρθρο 1
Μορφή - Επωνυμία - Έδρα - Σφραγίδα

1. Το κοινωφελές ίδρυμα με την επωνυμία «Καψάλειος 
Επιτροπή», που συστήθηκε από τον Γεράσιμο Δ. Καψάλη 
με την από 18 Νοεμβρίου 1961 ιδιόχειρη διαθήκη που 
δημοσιεύθηκε με το υπ’ αρ. 2676/12-4-1962 πρακτικό 

του Πρωτοδικείου Αθηνών αποτελεί Νομικό Πρόσωπο 
Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.) και διέπεται από τις διατάξεις 
της ανωτέρω συστατικής πράξης, του παρόντος οργανι-
σμού, του ν. 4182/2013 όπως κάθε φορά ισχύει ο νόμος 
αυτός καθώς και των διαταγμάτων που θα εκδοθούν σε 
εκτέλεση του νόμου τούτου.

2. Έδρα του ιδρύματος είναι το Γύθειο Λακωνίας.
3. Η σφραγίδα του ιδρύματος είναι στρογγυλή και 

αναγράφει περιμετρικά, μέσα σε πλαίσιο, την επωνυμία 
του ιδρύματος, την έδρα, το έτος έγκρισης της σύστα-
σής του και στο μέσον αυτής την προσωπογραφία του 
ιδρυτή της, ήτοι στον εξωτερικό της κύκλο και με κεφα-
λαία γράμματα αναγράφονται: «ΚΑΨΑΛΕΙΟΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
* ΓΥΘΕΙΟΝ *1962 *», ενώ στον εσωτερικό κύκλο απει-
κονίζεται, γραμμική προσωπογραφία του ιδρυτού της 
Γεράσιμου Καψάλη με την υπογραφή του.

Άρθρο 2 
Σκοπός

Σκοπός του ιδρύματος είναι:
1. Η ενίσχυση επιτελουμένων έργων κοινής ωφέλειας 

και προόδου ή καλλωπισμού στο Γύθειο και στην Κα-
στανιά Γυθείου.

2. Η ενίσχυση προϋπάρχοντος αξιόλογου Ιδρύματος, 
όπως είναι η Παναγία η Γιάτρισσα στην Καστανιά και η 
Καψάλειος Δημοτική Βιβλιοθήκη Γυθείου, η Δημοτική 
Φιλαρμονική Γυθείου, οι αθλητικοί σύλλογοι στο Γύθειο, 
οι Επιστημονικοί, Λαογραφικοί, Ιστορικοί, Πατριωτικοί, 
Μουσικοί Σύλλογοι, Όμιλοι, Εταιρείες ή άλλης μορφής 
νομικά πρόσωπα, στους σκοπούς των οποίων διαλαμβά-
νουν και αναφέρονται δραστηριότητες που συνδέονται 
με την Καστανιά και το Γύθειο.

3. Η πραγματοποίηση έργων αναμόρφωσης και ευπρε-
πισμού κοινοχρήστων χώρων, μνημείων, εκκλησιών και 
του κοιμητηρίου στο χωριό Καστανιά Γυθείου, η συντή-
ρηση αυτών ως και του Μνημείου Ηρώων της Καστανιάς 
που έχει ανεγερθεί από το Ίδρυμα.

4. Η ενίσχυση οιουδήποτε έργου, το οποίον εξυπηρετεί 
υψηλό και ευγενή σκοπό, ως είναι φερ’ ειπείν η έκδοση 
των ανεκδότων μελετών του διαθέτη Γερασίμου Καψά-
λη, η συγκέντρωση και έκδοση των δημοσιευθέντων σε 
περιοδικά και εφημερίδες, άρθρων και μελετών αυτού, 
η βράβευση μελέτης αφορούσης στην ζωή και στο έργο 
αυτού, η έκδοση βιβλίου με λαογραφική, κοινωνική και 
ιστορική θεματολογία, αναφερόμενη κυρίως στην ευρύ-
τερη περιοχή της Καστανιάς και στις οικογένειες αυτής, 
αλλά και του Γυθείου.

5. Η διάθεση των απαιτούμενων ποσών για την τέλεση 
λειτουργίας στον Ιερό Ναό της Μεταμορφώσεως του 
Σωτήρος Χριστού στην Καστανιά, τόσο λειτουργίας την 
9η Σεπτεμβρίου για τη συνέχιση της πανηγύρεως της Πα-
ναγίας της Γιάτρισσας, όσο και μνημοσύνου την πρώτη 
Κυριακή μετά την 6η Αυγούστου, υπέρ της αναπαύσεως 
της ψυχής των αειμνήστων Γεράσιμου Καψάλη και της 
συζύγου του, αλλά και διάθεση της δαπάνης για την το-
ποθέτηση προτομής του διαθέτη τόσο στην Καστανιά 
Γυθείου όσο και στην πόλη του Γυθείου.

6. Χρηματική βράβευση όσων αποφοιτούν από το Γε-
νικό Λύκειο Γυθείου, ως ακολούθως: ενός από την πόλη 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 42159Τεύχος B’ 4155/04.08.2022

του Γυθείου που θα πρωτεύει στις απολυτήριες εξετά-
σεις, καθώς και όλων των από το χωρίον Καστανιά Γυθεί-
ου που λαμβάνουν από το Λύκειο, το απολυτήριο ολο-
κλήρωσης των σπουδών τους. Το ύψος του ποσού του 
χρηματικού βραβείου, ορίζεται με ομόφωνη απόφαση 
του Δ.Σ. και αναφέρεται στον προϋπολογισμό του έτους.

7. Χρηματική οικονομική ενίσχυση απόρων φοιτητών 
από το χωρίο Καστανιά που σπουδάζουν σε όλα τα Α.Ε.Ι. 
ή Α.Τ.Ε.Ι. της χώρας. Ομοίως, το ύψος της ενίσχυσης ορί-
ζεται με ομόφωνη απόφαση του Διοικητικού Συμβου-
λίου, είναι ανάλογο με τις οικονομικές δυνατότητες του 
Ιδρύματος και αναφέρεται στη σχετική προκήρυξη και 
στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό του έτους.

8. Τίμηση προσωπικοτήτων εκ του χωρίου της Καστα-
νιάς Γυθείου, που διακρίθηκαν στις επιστήμες τους ή σε 
πατριωτικούς, εθνικούς αγώνες ή με την κοινωνική τους 
δράση, με κάθε πρόσφορο μέσο π.χ. οργάνωση εκδηλώ-
σεων, ομιλιών, εκθέσεων, έκδοση φυλλαδίων και βιβλίων, 
εντοίχιση αναμνηστικών πλακών, ανέγερση προτομών 
κ.ά.

Άρθρο 3
Περιουσία - Πόροι

1. Περιουσία του ιδρύματος αποτελούν τα δύο ιδιό-
κτητα διαμερίσματά του που βρίσκονται σε πολυώροφες 
οικοδομές (πολυκατοικίες), ένα στην Κυψέλη Αθηνών 
και ένα στη Γλυφάδα Αττικής, ως ακολούθως περιγρά-
φονται:

α) Διαμέρισμα, αυτοτελής κατοικία, επιφανείας εκατόν 
εξήντα πέντε τετραγωνικών μέτρων και δέκα εκατοστών 
(165,10 τ.μ.), με ισόγεια αποθήκη και χρήση ενός χώρου 
στάθμευσης, ευρισκόμενη στον πρώτο όροφο πολυκα-
τοικίας, κειμένης επί της οδού Ηρακλέους αριθμός 35 
στο Δήμο Γλυφάδας Αττικής και

β) Διαμέρισμα, αυτοτελής κατοικία, επιφανείας ογδό-
ντα τεσσάρων τετραγωνικών μέτρων και εξήντα εκα-
τοστών (84,60 τ.μ.), ευρισκόμενη στον δεύτερο όροφο 
πολυκατοικίας, κειμένης επί των οδών Ευβοίας αριθμός 
31 - 33 και Καυκάσου στη συνοικία Κυψέλη του Δήμου 
Αθηναίων.

2. Πόροι του ιδρύματος είναι:
α) Τα εισοδήματα από την εκμετάλλευση των περιου-

σιακών του στοιχείων.
β) Οι τόκοι από τις καταθέσεις του σε αναγνωρισμένες 

Τράπεζες ή άλλους Πιστωτικούς Οργανισμούς.
γ) Οι χρηματικές παροχές, οικονομικές ενισχύσεις, 

καθώς και οι κληρονομιές, κληροδοσίες και δωρεές, 
οποιουδήποτε φυσικού ή νομικού προσώπου προς αυτό, 
καθώς και οποιοδήποτε κινητό ή ακίνητο περιουσιακό 
στοιχείο επιδικαστεί υπέρ του Ιδρύματος από τα αρμόδια 
δικαστήρια.

Άρθρο 4 
Διοίκηση

1. Το ίδρυμα διοικείται από τριμελές Διοικητικό Συμ-
βούλιο που αποτελείται από: α) ένα συγγενή του διαθέτη 
Γερασίμου Καψάλη φέροντος υποχρεωτικά το ίδιο με 
εκείνον επώνυμο και διαμένοντος, είτε στην περιφέρεια 
του Νομού Αττικής, είτε στο Γύθειο, είτε στην Καστανιά 

Γυθείου, β) τον εκάστοτε Πρόεδρο ή εκπρόσωπο Τοπικής 
Κοινότητας Καστανιάς και σε περίπτωση που αυτός αρ-
νηθεί την θέση του μέλους, από ένα δημότη και μόνιμο 
κάτοικο Καστανιάς Γυθείου, διακεκριμένο στην τοπική 
κοινωνία της Καστανιάς και κατά προτίμηση να έχει δια-
τελέσει εκλεγμένο μέλος στην τοπική αυτοδιοίκηση της 
τοπικής κοινότητας και γ) τον εκάστοτε Λυκειάρχη του 
Λυκείου Γυθείου και σε περίπτωση που αυτός αρνηθεί 
την θέση του μέλους, από ένα δημότη και μόνιμο κάτοικο 
Γυθείου, διακεκριμένο στην τοπική κοινωνία του Γυθείου 
και θα δίδεται προτεραιότητα σε ενεργό ή συνταξιούχο 
εκπαιδευτικό και πάντα θα λαμβάνεται σοβαρά υπόψη, 
η σχέση αυτού με την Τοπική Κοινότητα Καστανιάς.

2. Τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου ορίζουν με 
πράξη τους, έπειτα από ψηφοφορία, τον Πρόεδρο, το 
Γραμματέα και τον Ταμία.

3. Σε περίπτωση αποποίησης, παραίτησης, έκπτωσης, 
ανικανότητας, θανάτου, κάποιου από τα ανωτέρω μέλη 
του Διοικητικού Συμβουλίου, η κενή θέση συμπληρώνε-
ται με ομόφωνη απόφαση των υπολοίπων μελών, σύμ-
φωνα με τις διατάξεις της συστατικής πράξης και του 
άρθρου 19 του ν. 4182/2013.

4. Το Διοικητικό Συμβούλιο συνεδριάζει τακτικά κάθε 
τρεις μήνες και εκτάκτως όποτε το ζητήσει ο Πρόεδρος 
ή τα έτερα δύο από τα μέλη του, με γραπτή αίτησή τους 
προς τον Πρόεδρο, στην οποία θα αναφέρουν επαρκώς 
και αιτιολογημένους τους λόγους του αιτήματός τους, 
πάντοτε όμως η σχετική πρόσκληση για συνεδρίαση θα 
εκδίδεται από τον Πρόεδρο σύμφωνα με τα προβλεπό-
μενα στο άρθρο 6.

5. Το Διοικητικό Συμβούλιο βρίσκεται σε απαρτία όταν 
τα παρόντα μέλη είναι περισσότερα από τα απόντα. Με-
ταξύ των παρόντων πρέπει, υποχρεωτικά, να είναι και ο 
Πρόεδρος ή ο νόμιμος αναπληρωτής του.

6. Οι αποφάσεις του Διοικητικού Συμβουλίου λαμβά-
νονται κατά πλειοψηφία των παρόντων μελών, εκτός 
των περιπτώσεων που προβλέπεται ομόφωνη απόφαση 
από τις διατάξεις του παρόντος, ενώ σε περίπτωση ισο-
ψηφίας υπερισχύει η γνώμη, με την οποία συντάσσεται 
ο Πρόεδρος.

7. Σε περίπτωση που κάποιο μέλος του Διοικητικού 
Συμβουλίου απουσιάζει αδικαιολόγητα από τέσσερεις 
συνεχείς τακτικές συνεδριάσεις, θεωρείται ότι έχει πα-
ραιτηθεί και η κενή θέση αυτού συμπληρώνεται, χωρίς 
ετέρα ειδοποίηση αυτού, κατά τα οριζόμενα στην ανω-
τέρω παρ. 3 του παρόντος άρθρου.

8. Σε κάθε συνεδρίαση του Διοικητικού Συμβουλίου 
τηρούνται πρακτικά, στα οποία καταχωρίζονται όλες 
οι αποφάσεις που λαμβάνονται από αυτό, καθώς και η 
γνώμη των μελών που τυχόν διαφωνούν. Μετά το πέρας 
εκάστης συνεδρίασης τα τηρημένα πρακτικά υπογράφο-
νται από τα παρόντα στη συνεδρίαση μέλη.

9. Τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου προσφέρουν 
τις υπηρεσίες τους χωρίς αμοιβή. Δικαιούνται, όμως, 
οδοιπορικών ή άλλων εξόδων που δαπάνησαν για την 
εκτέλεση υπηρεσίας του ιδρύματος, εφόσον η εργασία 
αυτή έγινε μακράν της έδρας του ιδρύματος, εκτελέ-
στηκε έπειτα από ειδική εντολή του Διοικητικού Συμ-
βουλίου, αποδεικνύεται ότι οι όποιες δαπάνες πραγ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ42160 Τεύχος B’ 4155/04.08.2022

ματοποιήθηκαν νόμιμα και υπάρχει σχετική πρόβλεψη 
των δαπανών αυτών στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό.

Άρθρο 5
Αρμοδιότητες Διοικητικού Συμβουλίου

1. Το Διοικητικό Συμβούλιο διοικεί και διαχειρίζεται 
την περιουσία του ιδρύματος και, γενικώς, αποφασίζει 
για κάθε θέμα που αφορά τη διοίκηση και τη λειτουρ-
γία του, τη διάθεση των πόρων αυτού, καθώς και για 
κάθε ενέργεια που σχετίζεται με την εκπλήρωση του 
σκοπού του, πάντοτε όμως σύμφωνα με τις διατάξεις 
της συστατικής πράξης, του παρόντος οργανισμού του 
ν. 4182/2013 και των διαταγμάτων που εκδόθηκαν ή θα 
εκδοθούν σε εκτέλεση του νόμου τούτου, καθώς και 
των λοιπών σχετικών νόμων και διαταγμάτων.

2. Το Διοικητικό Συμβούλιο ειδικότερα:
α) Καταρτίζει, ψηφίζει και υποβάλλει κάθε χρόνο για 

έγκριση, στην αρμόδια από το νόμο Αρχή, τον προϋπο-
λογισμό και απολογισμό του ιδρύματος, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 59 του ν. 4182/2013. Μαζί με τον 
απολογισμό, καταρτίζει, ψηφίζει και υποβάλλει και το 
γενικό ισολογισμό του ενεργητικού και του παθητικού 
του ιδρύματος.

β) Με ομόφωνη απόφασή του δύναται να προβαίνει 
στην πρόσληψη του αναγκαίου προσωπικού του ιδρύ-
ματος ή την ανάθεση έργου, κυρίως οικονομικού - λο-
γιστικής — φορολογίας, σε εξωτερικό συνεργάτη, με 
την προϋπόθεση όμως ότι υπάρχει αντίστοιχη πίστωση 
στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό του. Προσδιορίζει τα 
δικαιώματα, τις υποχρεώσεις και τα ειδικότερα καθήκο-
ντα του παραπάνω προσωπικού, καθώς και την αμοιβή 
του, σύμφωνα με τις διατάξεις της εργατικής νομοθε-
σίας, αλλά και του συνταχθέντος ανάλογα αντίστοιχου 
ιδιωτικού συμφωνητικού.

γ) Αποφασίζει για κάθε θέμα που έχει σχέση με την 
εύρυθμη λειτουργία των υπηρεσιών του ιδρύματος.

δ) Αποφασίζει για την αποδοχή ή αποποίηση κληρο-
νομιών, κληροδοσιών και δωρεών, καθώς και για την 
ανακήρυξη ευεργετών και δωρητών του ιδρύματος.

ε) Προστατεύει, προασπίζεται και υποστηρίζει προς 
κάθε κατεύθυνση και με κάθε πρόσφορο και νόμιμο 
τρόπο, το δίκαιο των συμφερόντων του Ιδρύματος.

Άρθρο 6 
Αρμοδιότητες Προέδρου

1. Ο Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου του ιδρύ-
ματος:

α) Εκπροσωπεί τούτο στα Δικαστήρια, στις Αρχές, κα-
θώς και στις σχέσεις του με κάθε τρίτο, φυσικό ή νομικό 
πρόσωπο, αυτοπροσώπως ή με πρόσωπο που ορίζεται 
από αυτόν και εγκρίνεται με ομόφωνη απόφαση του 
Διοικητικού Συμβουλίου.

β) Συγκαλεί το Διοικητικό Συμβούλιο σε τακτικές και 
έκτακτες συνεδριάσεις, κηρύσσει την έναρξη και λήξη 
αυτών και διευθύνει τις συζητήσεις. Οι προσκλήσεις 
για συνεδρίαση, στις οποίες αναγράφονται τα προς συ-
ζήτηση θέματα, αποστέλλονται, ή ταχυδρομικά ή με 
ηλεκτρονικό μέσον ή με κάθε άλλον πρόσφορο τρόπον, 
αποδεικνυόμενης σε κάθε περίπτωση της επίδοσης, στα 

μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου τουλάχιστον δέκα 
(10) ημέρες πριν από την κάθε συνεδρίαση.

γ) Καταρτίζει, βοηθούμενος από τον Γραμματέα, την 
ημερήσια διάταξη των θεμάτων που θα συζητηθούν, 
την οποία και υπογράφει. Θέμα που δεν περιλαμβάνεται 
σε αυτήν δεν συζητείται, εκτός αν πρόκειται για επείγου-
σα υπόθεση και συμφωνήσει γι’ αυτό η πλειοψηφία των 
παρόντων μελών του Διοικητικού Συμβουλίου.

δ) Εισηγείται στο Διοικητικό Συμβούλιο τα θέματα 
της συζήτησης. Μπορεί, όμως, όποτε κρίνει σκόπιμο, 
να αναθέτει την εισήγηση διαφόρων θεμάτων σε άλλο 
μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου.

ε) Αλληλογραφεί με τις Αρχές και υπογράφει όλα τα 
έγγραφα του ιδρύματος προς τρίτους.

στ) Εκδίδει τα εντάλματα πληρωμής για κάθε δαπάνη 
που προβλέπεται στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό.

ζ) Ασκεί εποπτεία και έλεγχο στο προσωπικό του 
ιδρύματος, εκτελεί τις αποφάσεις του Διοικητικού Συμ-
βουλίου και ενεργεί σύμφωνα με τις ειδικές εξουσιοδο-
τήσεις και εντολές αυτού.

2. Τον Πρόεδρο, όταν απουσιάζει ή κωλύεται, ανα-
πληρώνει ο Γραμματέας.

Άρθρο 7 
Αρμοδιότητες Γραμματέα

1. Ο Γραμματέας του ιδρύματος:
α) Συνυπογράφει με τον Πρόεδρο κάθε έγγραφο του 

ιδρύματος προς τρίτους. 
β) Φροντίζει για τη σύνταξη των πρακτικών του Διοι-

κητικού Συμβουλίου.
γ) Διεκπεραιώνει την αλληλογραφία.
δ) Φυλάσσει τα έγγραφα, τα βιβλία (εκτός από τα δια-

χειριστικά) και τη σφραγίδα του ιδρύματος και ευθύνε-
ται για την καταστροφή ή την απώλεια τούτων.

2. Ο Γραμματέας μπορεί, εφόσον κρίνεται αιτιολογη-
μένα απαραίτητο από το Διοικητικό Συμβούλιο (λόγω 
ειδικών συνθηκών), να βοηθείται από υπάλληλο του 
ιδρύματος, εφόσον υπάρχει, την ευθύνη όμως για τις 
ενέργειες τούτου φέρει πάντοτε ο ίδιος ο Γραμματέας.

3. Τον Γραμματέα, όταν απουσιάζει ή κωλύεται, ανα-
πληρώνει ο Ταμίας.

Άρθρο 8 
Αρμοδιότητες Ταμία

1. Ο Ταμίας του ιδρύματος:
α) Εισπράττει όλα τα έσοδα τούτου, εκδίδοντας και 

υπογράφοντας σχετικές αριθμημένες διπλότυπες απο-
δείξεις.

β) Καταθέτει τα έσοδα του ιδρύματος, σε ένα από τα 
πιστωτικά ιδρύματα που ορίζονται στο άρθρο 35 του 
ν. 4182/2013 έχοντας την ευχέρεια να παρακρατεί από 
αυτά ένα μικρό ποσό που είναι αναγκαίο για την πληρω-
μή έκτακτων και επειγουσών δαπανών του ιδρύματος, 
το ύψος του οποίου καθορίζεται με ομόφωνη απόφαση 
του Διοικητικού Συμβουλίου στην αρχή κάθε έτους.

γ) Εκτελεί κάθε πληρωμή, ύστερα από έγγραφη εντο-
λή του Προέδρου ή του νόμιμου αναπληρωτή του.

δ) Τηρεί και φυλάσσει τα διαχειριστικά βιβλία και στοι-
χεία του ιδρύματος.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 42161Τεύχος B’ 4155/04.08.2022

ε) Φροντίζει για την έγκαιρη κατάρτιση και υποβολή 
στο Διοικητικό Συμβούλιο των σχεδίων προϋπολογι-
σμού, απολογισμού και ισολογισμού του ιδρύματος.

2. Τον Ταμία, όταν απουσιάζει ή κωλύεται, αναπληρώ-
νει ο Γραμματέας.

Άρθρο 9
Οικονομική Διαχείριση

1. Η οικονομική διαχείριση του ιδρύματος περιλαμβά-
νει ετήσια περίοδο, η οποία αρχίζει την 1η Ιανουαρίου 
και λήγει την 31η Δεκεμβρίου του ίδιου έτους.

2. Η οικονομική διαχείριση γίνεται με βάση προϋπολο-
γισμό και απολογισμό εσόδων και εξόδων, που καταρτί-
ζονται σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 59 και 60 
του ν. 4182/2013.

Άρθρο 10 
Βιβλία και στοιχεία

1. Το ίδρυμα τηρεί υποχρεωτικά τα ακόλουθα βιβλία 
και στοιχεία:

α) Βιβλίο πρωτοκόλλου αλληλογραφίας.
β) Βιβλίο πρακτικών συνεδριάσεων του Διοικητικού 

Συμβουλίου.
γ) Βιβλίο λογιστικής παρακολούθησης, στο οποίο 

καταχωρίζονται με χρονολογική σειρά και με λογιστική 
τάξη, όλα τα έσοδα και έξοδα του ιδρύματος που πραγ-
ματοποιούνται στη διάρκεια της χρήσης.

δ) Βιβλίο-Μητρώο χορήγησης οικονομικών ενισχύσε-
ων και βραβείων.

ε) Στελέχη αριθμημένων διπλοτύπων αποδείξεων εί-
σπραξης και ενταλμάτων πληρωμής, θεωρημένα από 
τον Πρόεδρο.

2. Εκτός από τα παραπάνω βιβλία και στοιχεία, το Δι-
οικητικό Συμβούλιο, με απόφασή του, δύναται να τηρεί 
και άλλα βιβλία και στοιχεία, τα οποία κρίνει ότι είναι 
απαραίτητα για την παρακολούθηση της διαχείρισης 
της περιουσίας του ιδρύματος καθώς και της λειτουργίας 
αυτού, που θα συμβάλουν στην αποτελεσματικότερη 
εκτέλεση των σκοπών του.

3. Όλα τα ανωτέρω βιβλία και στοιχεία που θα πρέπει 
να τηρεί το ίδρυμα ή μέρος αυτών, δύνανται, μετά από 
απόφαση του Διοικητικού του Συμβουλίου, να τηρούνται 
και σε ηλεκτρονική μορφή.

Άρθρο 11
Τροποποίηση Οργανισμού

Ο Οργανισμός του ιδρύματος μπορεί να τροποποιηθεί 
ή να συμπληρωθεί με προεδρικό διάταγμα, σύμφωνα με 
τις διατάξεις των άρθρων 51 και 52 του ν. 4182/2013 και 
110 και 119 του Αστικού Κώδικα, ύστερα από πρόταση 
του Διοικητικού Συμβουλίου, που έχει εγκριθεί με ομό-
φωνη απόφαση αυτού.

Άρθρο 12
Διάλυση του ιδρύματος - Τύχη περιουσίας αυτού

1. Το ίδρυμα διαλύεται όταν και όπως ο νόμος ορίζει 
ή όταν το Διοικητικό του Συμβούλιο ομόφωνα το απο-
φασίσει, για λόγους σοβαρούς και ανυπέρβλητους που 
συνάδουν προς την απόφασή του.

2. Σε περίπτωση διάλυσης του ιδρύματος για οποιον-
δήποτε λόγο, η περιουσία αυτού περιέρχεται ως κάτωθι:

α). Η ακίνητη περιουσία του και εν προκειμένω τα δύο 
ιδιόκτητα διαμερίσματα του Ιδρύματος περιέρχονται, 
ως ακολούθως:

(1). Στην «Καψάλειο Δημοτική Βιβλιοθήκη Γυθείου» 
εφόσον αυτή λειτουργεί ως αυτοτελές Νομικό Πρόσωπο 
Δημοσίου Δικαίου του Δήμου όπου ανήκει και με την ίδια 
επωνυμία, δηλαδή «Καψάλειος Δημοτική Βιβλιοθήκη 
Γυθείου», με σκοπό από τα έσοδα αυτών να ενισχύεται οι-
κονομικά η λειτουργία, η διαχείριση και ο εμπλουτισμός 
της Βιβλιοθήκης με εκδόσεις και αναγκαίου για τη λει-
τουργία της εποπτικού εξοπλισμού, υπό την ρητή αίρεση 
ότι οι διοικούντες το νομικό πρόσωπο της Βιβλιοθήκης 
δεν θα δύνανται να εκποιήσουν για οποιονδήποτε λόγο 
τα ακίνητα αυτά.

Σε περίπτωση διάλυσης ή κατάργησης της αυτοτέλειας 
ή του αυτοδιοίκητου της «Καψαλείου Δημοτικής Βιβλιο-
θήκης Γυθείου», τα περιουσιακά αυτά στοιχεία θα περιέρ-
χονται ως ορίζεται και κατά τη σειρά που αναφέρεται στις 
επόμενες παραγράφους (2) και (3) του παρόντος άρθρου.

(2). Άλλως, αν δεν πληρούται η ανωτέρω προϋπόθεση, 
τα διαμερίσματα αυτά θα περιέρχονται στον «Πολιτι-
στικό Σύλλογο των Απανταχού Καστανιωτών Γυθείου 
Λακωνίας ‘’ο Παναγιώταρος’’» και τα εξ αυτών έσοδα 
το Διοικητικό Συμβούλιο του Συλλόγου θα τα διαθέτει 
αποκλειστικά και μόνο για έργα και δράσεις που ανα-
φέρονται στους σκοπούς της συστατικής πράξης και 
του παρόντος Οργανισμού του Ιδρύματος «Καψάλειος 
Επιτροπή» και εστιάζονται κυρίως στην Καστανιά και 
στο Γύθειο, υπό την ρητή αίρεση ότι οι διοικούντες το 
Σύλλογο δεν θα δύνανται να εκποιήσουν για οποιονδή-
ποτε λόγο τα ακίνητα αυτά.

(3). Αν παρά ταύτα δεν είναι δυνατόν τα ακίνητα αυτά 
να περιέλθουν στον «Πολιτιστικό Σύλλογο των Απαντα-
χού Καστανιωτών Γυθείου Λακωνίας ‘’ο Παναγιώταρος’’», 
τότε τα διαμερίσματα αυτά θα περιέρχονται στους ακο-
λούθους φορείς: το ένα, αυτό το επί της οδού Ηρακλέ-
ους στη Γλυφάδα Αττικής, στην Ενοριακή Εκκλησιαστική 
Επιτροπή του Ιερού Ναού της Μεταμορφώσεως του Σω-
τήρος Χριστού στην Καστανιά Γυθείου και το άλλο, αυτό 
το επί των οδών Ευβοίας και Καυκάσου στην Κυψέλη 
Αθηνών, στην Ιερά Μονή της Παναγίας της Γιάτρισσας 
στην Καστανιά Γυθείου, προκειμένου τα έσοδα από τη 
διαχείριση αυτών να διατίθενται από τους ανωτέρω φο-
ρείς υπέρ του φιλόπτωχου ταμείου τους και υπέρ της 
πρόνοιας και του κοινωνικού τους έργου και πάντα με 
τη ρητή αίρεση ότι δεν θα δύνανται να εκποιηθούν για 
οποιονδήποτε λόγο τα ακίνητα αυτά.

β) Η κινητή περιουσία του ιδρύματος περιέρχεται ως 
ακολούθως:

(1) Το οποιουδήποτε ύψους χρηματικό ποσό που 
υπάρχει, στο ενεργητικό εσόδων του Ταμείου την ημε-
ρομηνία διάλυσης του ιδρύματος, τόσο εις τον τηρούμε-
νο τραπεζικό λογαριασμό, όσο και εις χείρας του Ταμία, 
καθώς και ότι άλλο χρηματικό ποσό είναι απαιτητό από 
το ίδρυμα ή διεκδικείται από αυτό, προερχόμενο, είτε 
από την εκμετάλλευση της ακινήτου περιουσίας του, 
είτε από αποδεχθείσες από αυτό δωρεές, επιχορηγήσεις, 
κληρονομιές και κληροδοσίες, είτε από δικαστικές απο-
φάσεις, περιέρχεται εις τον «Πολιτιστικό Σύλλογο των 
Απανταχού Καστανιωτών Γυθείου ‘’ο Παναγιώταρος’’» 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ42162 Τεύχος B’ 4155/04.08.2022

με την υποχρέωσή του να το διαθέσει για την εκτέλεση 
κοινωφελούς έργου στο χωριό της Καστανιάς με επιλογή 
και ευθύνη του.

(2). Τα οποιαδήποτε κινητά περιουσιακά στοιχεία του 
ιδρύματος, σε έπιπλα γραφείου, σε μηχανολογικό και 
ηλεκτρονικό εξοπλισμό γραφείου ή σε ό,τι άλλο πα-
ρεμφερές κινητό περιουσιακό στοιχείο του ιδρύματος, 
περιέρχονται με φροντίδα και ευθύνη του «Πολιτιστι-
κού Συλλόγου των Απανταχού Καστανιωτών Γυθείου 
‘’ο Παναγιώταρος’’» ή στο Γραφείο του Συλλόγου ή στο 
Κοινοτικό Γραφείο ή όπου αλλού στην Καστανιά κατά 
την κρίση του Συλλόγου.

Στον Υπουργό Οικονομικών αναθέτουμε τη δημοσίευ-
ση και εκτέλεση του παρόντος διατάγματος.

Αθήνα, 7 Ιουλίου 2022 

Η Πρόεδρος της Δημοκρατίας
ΚΑΤΕΡΙΝΑ ΣΑΚΕΛΛΑΡΟΠΟΥΛΟΥ

  Οι Υπουργοί

Υφυπουργός  Υφυπουργός
Οικονομικών Παιδείας και Θρησκευμάτων

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ  ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ

ΒΕΣΥΡΟΠΟΥΛΟΣ  ΣΥΡΙΓΟΣ

Υφυπουργός Εργασίας 
και Κοινωνικών Υποθέσεων Πολιτισμού και Αθλητισμού

ΔΟΜΝΑ - ΜΑΡΙΑ   ΣΤΥΛΙΑΝΗ

ΜΙΧΑΗΛΙΔΟΥ  ΜΕΝΔΩΝΗ

Υφυπουργός 
Πολιτισμού και Αθλητισμού

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΑΥΓΕΝΑΚΗΣ

Ι

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

(2)
    Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης 

αξίας πεντακοσίων πέντε ευρώ και οκτώ λε-

πτών (505,08€) με Φ.Π.Α., της εταιρείας «IL ONE 

M. Α.Β.Ε.Ε.» προς το Πυροσβεστικό Σώμα.

  Με την υπό στοιχεία 44308 Φ.804.22/14-07-2022 από-
φαση του Διευθυντή Υποστήριξης του Αρχηγείου του 
Πυροσβεστικού Σώματος, που εκδόθηκε σύμφωνα με 
τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 4182/2013, «Κώδικας 
Κοινωφελών περιουσιών, σχολαζουσών κληρονομιών 
και λοιπές διατάξεις» (Α’ 185), καθώς και της παρ. 5 του 
άρθρου 85 του ν. 4662/2020, γίνεται αποδεκτή η πρό-
ταση δωρεάς της εταιρείας «IL ONE M. Α.Β.Ε.Ε.» εκτιμώ-
μενης αξίας πεντακοσίων πέντε ευρώ και οκτώ λεπτών 
(505,08 €) με Φ.Π.Α., που αφορά ένα (01) πολυμηχάνημα 
Laser HP M428fdn για την κάλυψη των αναγκών του 3ου 
Π.Σ. ΠΕΙΡΑΙΑ της ΔΙ.Π.Υ. ΠΕΙΡΑΙΑ.

  Ο Διευθυντής Υποστήριξης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΠΟΤΣΑΡΗΣ

(3)
    Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης 
αξίας διακοσίων εβδομήντα ευρώ (270,00€) με 
Φ.Π.Α., του «Σ.Ε.Η.Π. Π.Ε.», προς το Πυροσβεστι-
κό Σώμα.

  Με την υπό στοιχεία 43701 Φ.804.22/14-07-2022 από-
φαση του Διευθυντή Υποστήριξης του Αρχηγείου του 
Πυροσβεστικού Σώματος, που εκδόθηκε σύμφωνα με 
τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 4182/2013, «Κώδικας 
Κοινωφελών περιουσιών, σχολαζουσών κληρονομιών 
και λοιπές διατάξεις» (Α’ 185), καθώς και την παρ. 5 του 
άρθρου 85 του ν. 4662/2020, γίνεται αποδεκτή η πρότα-
ση δωρεάς του «Σ.Ε.Η.Π. Π.Ε.»,» εκτιμώμενης αξίας δια-
κοσίων εβδομήντα ευρώ (270,00€) με Φ.Π.Α., δέκα (10) 
φωτιστικά σώματα τεχνολογίας led 48v 4000k ορυκτής 
ίνας διαστάσεων 595mm x 595mm για την κάλυψη των 
αναγκών της Π.Υ. ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ.

Ο Διευθυντής Υποστήριξης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΠΟΤΣΑΡΗΣ

Ι

(4)
    Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης 
αξίας τριών χιλιάδων τριακοσίων ενενήντα εν-
νέα ευρώ και ενενήντα οχτώ λεπτών (3.999,98€) 
με Φ.Π.Α., της εταιρείας «Ελληνικές Υπεραγο-
ρές Σκλαβενίτης Α.Ε.Ε.» προς το Πυροσβεστικό 
Σώμα.

  Με την υπό στοιχεία 42344 οικ. Φ.804.22/14-07-2022 
απόφαση του Διευθυντή Υποστήριξης του Αρχηγείου 
του Πυροσβεστικού Σώματος, που εκδόθηκε σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 4182/2013, «Κώδι-
κας Κοινωφελών περιουσιών, σχολαζουσών κληρονο-
μιών και λοιπές διατάξεις» (Α’ 185), καθώς και την παρ. 5 
του άρθρου 85 του ν. 4662/2020, γίνεται αποδεκτή η 
πρόταση δωρεάς της εταιρείας «Ελληνικές Υπεραγορές 
Σκλαβενίτης Α.Ε.Ε.» εκτιμώμενης αξίας τριών χιλιάδων 
τριακοσίων ενενήντα εννέα ευρώ και ενενήντα οχτώ 
λεπτών (3.999.98€) με Φ.Π.Α., που αφορά (08) ελαστικά 
επίσωτρα για την κάλυψη των αναγκών του Π.Σ. 3655 
της Π.Υ. ΣΕΡΡΩΝ.

Ο Διευθυντής Υποστήριξης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΠΟΤΣΑΡΗΣ

Ι

(5)
    Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης αξί-
ας τετρακοσίων ογδόντα δύο ευρώ και πέντε λε-
πτών (482,05 €) με Φ.Π.Α., της εταιρείας «ΕΛΛΗ-
ΝΙΚΕΣ ΥΠΕΡΑΓΟΡΕΣ ΣΚΛΑΒΕΝΙΤΗΣ Α.Ε.Ε.» προς 
το Πυροσβεστικό Σώμα.

  Με την υπό στοιχεία 43923 Φ.804.22/12-07-2022 από-
φαση του Διευθυντή Υποστήριξης του Αρχηγείου του 
Πυροσβεστικού Σώματος, που εκδόθηκε σύμφωνα με 
τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 «Κώδικας 
Κοινωφελών περιουσιών, σχολαζουσών κληρονομιών 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 42163Τεύχος B’ 4155/04.08.2022

και λοιπές διατάξεις» (Α’ 185), καθώς και την παρ. 5 του 
άρθρου 85 του ν. 4662/2020, γίνεται αποδεκτή η πρόταση 
δωρεάς της εταιρείας «ΕΛΛΗΝΙΚΕΣ ΥΠΕΡΑΓΟΡΕΣ ΣΚΛΑ-
ΒΕΝΙΤΗΣ Α.Ε.Ε.» εκτιμώμενης αξίας τετρακοσίων ογδό-
ντα δύο ευρώ και πέντε λεπτών (482,05 €) με Φ.Π.Α., που 
αφορά μία (01) παγομηχανή Life on the Rock Ice Maker 
και ένα (01) πλυντήριο πιάτων Selten Inox SL45X για την 
κάλυψη των αναγκών της Π.Υ. ΟΙΝΟΦΥΤΩΝ.

Ο Διευθυντής Υποστήριξης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΠΟΤΣΑΡΗΣ

Ι

(6)
    Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης αξί-

ας διακοσίων πενήντα ευρώ (250,00 €) με Φ.Π.Α., 

της ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ - ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗΣ ΕΝΩ-

ΣΗΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΜΗΧΑΝΙ-

ΚΩΝ ΤΜΗΜΑ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ προς το Πυροσβεστι-

κό Σώμα.

  Με την υπό στοιχεία 43604 Φ.804.22/12-07-2022 από-
φαση του Διευθυντή Υποστήριξης του Αρχηγείου του 
Πυροσβεστικού Σώματος, που εκδόθηκε σύμφωνα με 
τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 «Κώδικας 
Κοινωφελών περιουσιών, σχολαζουσών κληρονομιών 
και λοιπές διατάξεις» (Α’ 185), καθώς και την παρ. 5 του 
άρθρου 85 του ν. 4662/2020, γίνεται αποδεκτή η πρόταση 
δωρεάς της ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ - ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗΣ ΕΝΩ-
ΣΗΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΜΗ-
ΜΑ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ εκτιμώμενης αξίας διακοσίων πενήντα 
ευρώ (250,00 €) με Φ.Π.Α., που αφορά έναν (01) HP Η/Υ 
DC7800 55F 8400, ένα (01) PHILIPS K214 πληκτρολόγιο, 
ένα (01) PHILIPS M214 ποντίκι και μία (01) LENOVO οθόνη 
19’’ για την κάλυψη των αναγκών της Π.Υ. ΑΡΓΟΥΣ.

Ο Διευθυντής Υποστήριξης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΠΟΤΣΑΡΗΣ

Ι

(7)
    Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης 

αξίας δύο χιλιάδων εννιακοσίων ογδόντα επτά 

ευρώ και εβδομήντα οκτώ λεπτών (2.987,78€) με 

Φ.Π.Α., της ΑΣΤΙΚΗΣ ΜΗ ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΗΣ ΕΤΑΙ-

ΡΕΙΑΣ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΥ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ ΕΡΓΟΥ 

«ΑΙΓΕΑΣ» προς το Πυροσβεστικό Σώμα.

  Με την υπό στοιχεία 42030 οικ. Φ.804.22/12-07-2022 
απόφαση του Διευθυντή Υποστήριξης του Αρχηγείου 
του Πυροσβεστικού Σώματος, που εκδόθηκε σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 «Κώδι-
κας Κοινωφελών περιουσιών, σχολαζουσών κληρονο-
μιών και λοιπές διατάξεις» (Α’ 185), καθώς και την παρ. 5 
του άρθρου 85 του ν. 4662/2020, γίνεται αποδεκτή η 
πρόταση δωρεάς της ΑΣΤΙΚΗΣ ΜΗ ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΗΣ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΥ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ ΕΡΓΟΥ 
«ΑΙΓΕΑΣ» εκτιμώμενης αξίας δύο χιλιάδων εννιακοσί-
ων ογδόντα επτά ευρώ και εβδομήντα οκτώ λεπτών 
(2.987,78€) με Φ.Π.Α., που αφορά πέντε (05) HP685G BT 

VHF πομποδέκτες φορητούς 136-174 MHz Hytera, με 
GPS και Bluetooth, πέντε (05) δερμάτινες θήκες τριών 
σημείων για τον ώμο MY-121L Telecom, τρία (03) μι-
κρομεγάφωνα πέτου SM26N1 HYTERA και δύο (02) Kit 
hands free Hytera διαιρούμενου τύπου με C-hook για 
την κάλυψη των αναγκών της Π.Υ. ΜΕΓΑΡΩΝ.

Ο Διευθυντής Υποστήριξης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΠΟΤΣΑΡΗΣ

Ι

(8)
        Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης 
αξίας δώδεκα χιλιάδων τετρακοσίων ευρώ 
(12.400,00€) με Φ.Π.Α., του ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΥ 
ΦΑΡΜΑΚΟΠΟΙΩΝ ΑΙΓΑΙΟΥ ΚΑΙ ΚΡΗΤΗΣ ΣΥ.ΦΑ.Κ. 
προς το Πυροσβεστικό Σώμα.

  Με την υπό στοιχεία 41824 Φ.804.22/12-07-2022 από-
φαση του Διευθυντή Υποστήριξης του Αρχηγείου του 
Πυροσβεστικού Σώματος, που εκδόθηκε σύμφωνα με 
τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 «Κώδικας 
Κοινωφελών περιουσιών, σχολαζουσών κληρονομιών 
και λοιπές διατάξεις» (Α’ 185), καθώς και της παρ. 5 του 
άρθρου 85 του ν. 4662/2020, γίνεται αποδεκτή η πρότα-
ση δωρεάς του ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΥ ΦΑΡΜΑΚΟΠΟΙΩΝ ΑΙ-
ΓΑΙΟΥ ΚΑΙ ΚΡΗΤΗΣ ΣΥ.ΦΑ.Κ., εκτιμώμενης αξίας δώδεκα 
χιλιάδων τετρακοσίων ευρώ (12.400,00 €) με Φ.Π.Α., 
που αφορά δύο (02) μεταλλικούς οικίσκους 5Χ3Χ2,5 για 
την κάλυψη των αναγκών της ΠΕ.ΠΥ.Δ. ΚΡΗΤΗΣ 

Ο Διευθυντής Υποστήριξης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΠΟΤΣΑΡΗΣ

Ι

(9)
   Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης 
αξίας δύο χιλιάδων διακοσίων δέκα ευρώ και 
ενενήντα δύο λεπτών (2.210,92€) με Φ.Π.Α., 
της εταιρείας «EMV Α.Ε.» προς το Πυροσβεστι-
κό Σώμα.

  Με την υπό στοιχεία 41604 οικ. Φ.804.22/12-07-2022 
απόφαση του Διευθυντή Υποστήριξης του Αρχηγείου 
του Πυροσβεστικού Σώματος, που εκδόθηκε σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 «Κώδικας 
Κοινωφελών περιουσιών, σχολαζουσών κληρονομιών 
και λοιπές διατάξεις» (Α’ 185), καθώς και την παρ. 5 του 
άρθρου 85 του ν. 4662/2020, γίνεται αποδεκτή η πρότα-
ση δωρεάς της εταιρείας «EMV Α.Ε..» εκτιμώμενης αξίας 
δύο χιλιάδων διακοσίων δέκα ευρώ και ενενήντα δύο λε-
πτών (2.210,92€) με Φ.Π.Α., που αφορά δύο (02) ζώνες 5 
σημείων Kong Eko, δύο (02) αναβατήρες χειρός Singing 
rock Lift, δύο (02) φρένα στήθους Kong cam clean, μία 
(01) συσκευή εφεδρικής ασφάλισης Petzl Asap, έναν (01) 
αποσβεστήρα εφεδρικής ασφάλειας Kong Eaw base, 
έναν (01) καταβατήρα Petzl I’DS, έναν (01) καταβατήρα 
8αρι Kong 8 classic, δύο (02) Ποδοστήρια Rock empire 
Step Qb, τέσσερις (04) ιμάντες Kong Aro sling tubular 
120 cm, δύο (02) σχοινιά Tendon static 10,5mm Nfpa (60 
μέτρα), τέσσερα (04) προστατευτικά σχοινιών AVSP79, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ42164 Τεύχος B’ 4155/04.08.2022

μία (01) τροχαλία μονή Camp Andry 0108, δύο (02) τρο-
χαλίες διπλές Petzl tandem, μία (01) πλάκα αρματώματος 
Petzl Paw Rigging Plate M, ένα (01) σακίδιο μεταφοράς 
εξοπλισμού 45 λτ. AVSP32, δύο (02) λανιέρες διπλές 
αυτασφάλισης από δυναμικό σχοινί Tendon Ambition 
10mm, πέντε (05) κλειδιά (carabiner) Mad rock Hulk 
Hms, επτά (07) κλειδιά (carabiner) Kong Oval classic 
screw και πέντε (05) κλειδιά (carabiner) CT D- Shape-
Sg για την κάλυψη των αναγκών της Π.Υ. ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ.

Ο Διευθυντής Υποστήριξης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΠΟΤΣΑΡΗΣ

Ι

(10)
    Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης 
αξίας τριάντα έξι χιλιάδων εξακοσίων τριά-
ντα τεσσάρων ευρώ και εβδομήντα έξι λεπτών 
(36.634,76€) με Φ.Π.Α., της εταιρείας «ΚΑΡΤΕΡΙΑ 
ΑΣΤΙΚΗ ΜΗ ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΚΟΙΝΩ-
ΦΕΛΟΥΣ ΕΡΓΟΥ» προς το Πυροσβεστικό Σώμα.

  Με την υπό στοιχεία 43063 οικ. Φ.804.22/08-07-
2022 απόφαση του Προϊστάμενου Κλάδου Διοικητι-
κής Υποστήριξης του Αρχηγείου του Πυροσβεστικού 
Σώματος, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 3 του ν. 4182/2013 «Κώδικας Κοινωφελών πε-
ριουσιών, σχολαζουσών κληρονομιών και λοιπές δια-
τάξεις» (Α’ 185), καθώς και την παρ. 5 του άρθρου 85 
του ν. 4662/2020, γίνεται αποδεκτή η πρόταση δωρεάς 
της εταιρείας «ΚΑΡΤΕΡΙΑ ΑΣΤΙΚΗ ΜΗ ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ ΕΡΓΟΥ» εκτιμώμενης αξίας τρι-
άντα έξι χιλιάδων εξακοσίων τριάντα τεσσάρων ευρώ και 
εβδομήντα έξι λεπτών (36.634,76€) με Φ.Π.Α., που αφορά 
Εργασίες ανακαίνισης δύο (02) αιθουσών διδασκαλίας, 
εκατό (100) θρανία και εκατό (100) καρέκλες για την κά-
λυψη των αναγκών της ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΗΣ ΑΚΑΔΗΜΙΑΣ.

  Ο Προϊστάμενος Κλάδου 
Διοικητικής Υποστήριξης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΤΑΜΟΥΛΗΣ

Ι

 Αριθμ. 103140 (11)
   Έγκριση των 28-230/23.12.2021 (ορθή επανά-
ληψη) και 22-101/23.12.2021 αποφάσεων των 
Δημοτικών Συμβουλίων Κεντρικής Κέρκυρας και 
Διαποντίων Νήσων και Βόρειας Κέρκυρας αντί-
στοιχα, περί τροποποίησης-συμπλήρωσης του 
άρθρου 3 της συστατικής πράξης του Συνδέσμου 
Πολιτισμού, Αθλητισμού και Περιβάλλοντος Κέρ-
κυρας (ΣΥ.Π.Α.Π. Κέρκυρας). 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 2 του άρθρου 1 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 

οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμά-

των για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 107).

2. Τα άρθρα 103, 104, 280Ι και 283 του ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα “Καλλικράτης”» 
(Α’ 87).

3. Την παρ. 1 του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκδη-
μοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

4. Τα άρθρα 245 έως 250 του ν. 3463/2006 «Κώδικας 
Δήμων και Κοινοτήτων» (Α’ 114).

5. Την παρ. 4 τα άρθρα 154 και 156 του ν. 4600/2019 
«Εκσυγχρονισμός και Αναμόρφωση Θεσμικού Πλαισίου 
Ιδιωτικών Κλινικών, Σύσταση Εθνικού Οργανισμού Δημό-
σιας Υγείας, Σύσταση Εθνικού Ινστιτούτου Νεοπλασιών 
και λοιπές διατάξεις» (Α’ 43) σε συνδυασμό με το άρθρο 
133 του ν. 4714/2020 (Α’ 148) περί λύσης και εκκαθάρισης 
νομικών προσώπων των Δήμων του άρθρου 156 του 
ν. 4600/2019 (Α’ 143).

6. Την παρ. 2 του άρθρου 16 του ν. 4147/2013 «Κύρωση 
της από 31.12.2012 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου 
“Ρυθμίσεις κατεπειγόντων θεμάτων αρμοδιότητας των 
Υπουργείων Εσωτερικών, Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλι-
σης και Πρόνοιας, Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του 
Πολίτη, της Γενικής Γραμματείας της Κυβέρνησης και του 
Υπουργού Επικρατείας” και άλλες διατάξεις» (Α’ 98).

7. Την υποπερίπτωση δδ) της περίπτωσης α) της 
παρ. Α4 του άρθρου 8 του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου» (Α’ 232).

8. Το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της 
νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όρ-
γανα» (Α’ 98).

9. Την υπ΄αρ. 34021/25.05.2022 (ΥΟΔΔ 435) υπουργική 
απόφαση περί «Αυτοδίκαιης απαλλαγής του Νικολάου 
Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη από τα καθήκοντα του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή-
σου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου και ορισμός ασκούντος 
καθήκοντα Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

10. Την υπ΄αρ. 20933/07.02.2020 (Β’  564, Α.Δ.Α.: 
6ΑΚ5ΟΡ1Φ-ΩΑΑ) απόφαση περί «Μετατροπής του 
Δημοτικού Οργανισμού Πολιτισμού, Αθλητισμού, Περι-
βάλλοντος Κέρκυρας κατηργημένου Δήμου Κέρκυρας 
σε Σύνδεσμο και προσαρμογή της συστατικής του πρά-
ξης», με την υπ΄αρ. 113521/12.07.2021 (Β’ 3140, Α.Δ.Α.: 
959ΓΟΡ1Φ-ΡΛΧ) απόφαση.

11. Την υπ΄αρ. 20-154/15.12.2020 (Α.Δ.Α.: ΩΥΦ-
046ΜΓΣΙ-9ΣΞ) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του 
Δήμου Νότιας Κέρκυρας περί αποχώρησης του Δήμου 
από το Σύνδεσμο Πολιτισμού, Αθλητισμού και Περιβάλ-
λοντος Κέρκυρας.

12. Την υπ΄αρ. 28-230/23.12.2021 (ΑΔΑ: ΨΓΥ746ΜΓ2Α-
Κ1Ξ) απόφαση (ορθή επανάληψη) του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων 
Νήσων περί έγκρισης της παράτασης λειτουργίας του 
ΣΥ.Π.Α.Π.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 42165Τεύχος B’ 4155/04.08.2022

13. Την υπ΄αρ. 22-101/23.12.2021 (ΑΔΑ: 9Ε0Ι46ΜΓΜΥ-
ΨΔΧ) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 
Βόρειας Κέρκυρας περί έγκρισης παράτασης προθεσμίας 
παραμονής του Δήμου στο ΣΥ.Π.Α.Π.

14. Την υπ΄αρ. 19840/31.05.2022 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Κεντρικής 
Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων ως προς την ύπαρξη 
στον προϋπολογισμό οικ. έτους 2022 πίστωσης για την 
κάλυψη της δαπάνης από την παράταση συμμετοχής 
του Δήμου στον εν θέματι Σύνδεσμο, ποσού 243.600,00€ 
στον Κ.Α. 00.6721.002.

15. Την από 06.06.2022 βεβαίωση της Διεύθυνσης Διοι-
κητικών, Οικονομικών και Ανάπτυξης του Δήμου Βόρειας 
Κέρκυρας ως προς την ύπαρξη πίστωσης στον προϋπο-
λογισμό οικ. έτους 2022 για την κάλυψη της δαπάνης από 
την παράταση συμμετοχής του Δήμου στον εν θέματι 
Σύνδεσμο, ποσού 65.000,00€ στον Κ.Α. 15.6721.001, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τις υπ΄αρ. 28-230/23.12.2021 (ορθή επα-
νάληψη) και 22-101/23.12.2021 αποφάσεις των Δημο-
τικών Συμβουλίων των Δήμων Κεντρικής Κέρκυρας και 
Διαποντίων Νήσων και Βόρειας Κέρκυρας αντίστοιχα, με 
τις οποίες τροποποιείται - συμπληρώνεται το άρθρο 3 
της υπ΄αρ. 20933/07.02.2020 (Β’ 564, Α.Δ.Α.: 6ΑΚ5ΟΡ1Φ- 
ΩΑΑ) απόφαση περί «Μετατροπής του Δημοτικού Ορ-
γανισμού Πολιτισμού, Αθλητισμού, Περιβάλλοντος Κέρ-
κυρας κατηργημένου Δήμου Κέρκυρας σε Σύνδεσμο 
και προσαρμογή της συστατικής του πράξης», όπως 
έχει τροποποιηθεί και ισχύει με την 113521/12.07.2021 
(Β’ 3140, Α.Δ.Α.: 959ΓΟΡ1Φ-ΡΛΧ) απόφαση, το οποίο μετά 
την προσθήκη γ΄ εδαφίου επαναδιατυπώνεται στο σύ-
νολό του ως εξής:

Άρθρο 3
Διάρκεια

Η διάρκεια του Συνδέσμου ορίζεται σε έξι (6) μήνες, με 
δυνατότητα είτε παράτασης της διάρκειας είτε πρόωρης 
λύσης του με νέες αποφάσεις των οικείων Δημοτικών 
Συμβουλίων και επίσης με δυνατότητα είτε παύσης της 
λειτουργίας του Συνδέσμου ως διαδημοτικού είτε απο-
χώρησης τινός των συμμετεχόντων νέων Δήμων από 
1.1.2020, με δυνατότητα σύστασης νέων αυτόνομων 
Οργανισμών για κάθε Δήμο. Η απόφαση για τη διάρκεια 
μπορεί να προσαρμοσθεί με απόφαση των Συμβουλίων 
των Δήμων που μετέχουν στον Σύνδεσμο (παρ. 5 του 
άρθρου 245 ΚΔΚ του ν. 3463/2006, Α’ 114).

Η διάρκεια του Συνδέσμου παρατείνεται έως την 
30η.06.2022.

Από την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη 
ύψους 308.600,00 € (τριακοσίων οχτώ χιλιάδων εξα-
κοσίων ευρώ), η οποία θα καλυφθεί με το ποσό των 
243.600,00 € (διακοσίων σαράντα τριών χιλιάδων εξα-
κοσίων ευρώ) από πιστώσεις που θα βαρύνουν τον προ-
ϋπολογισμό του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαπο-
ντίων Νήσων και με το ποσό των 65.000,00 € (εξήντα 
πέντε χιλιάδων ευρώ) από πιστώσεις που θα βαρύνουν 
τον προϋπολογισμό του Δήμου Βόρειας Κέρκυρας.

Κατά τα λοιπά ισχύει ως έχει η ανωτέρω απόφαση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 30 Ιουνίου 2022

Ο Ασκών καθήκοντα 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ   







ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ42168 Τεύχος B’ 4155/04.08.2022

*02041550408220012*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2022-08-05T13:11:40+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




